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SEATTLE’i EESTLASTE 

Kevade Tunne 
Willem Grünthal Ridala 

 
Midagi helendab, helgib ja tuikab 

kaugete kinkude takka, 

kaugete metsade takka 

midagi kutsub ja hüüab ja huikab. 

 

Taevas sätendab, särab ja selgub 

õilmetes, aasade kohal, 

õitsval, lõhnaval luhal 

tundmatut puhmastes huljub ja pelgub. 

 

Midagi helendab, helgib ja tuikab 

kaugete kinkude takka, 

kaugete metsade takka 

midagi kutsub ja hüüab ja huikab. 

 

Südames midagi salaja tärkab, 

paisuvat, vallale püüdvat, 

midagi õrnasti hüüdvat 

hellana hinge helama ärkab. 

‖Willem Ridalal oli palju looduse ja mere kohta luulet. Tal 

oli ka nn. ‖oma keele kuju‖, kasutades mõningaid jooni 

saarte murrakust ja mõningaid vanapärasusi (regivärsside 

arhaismid muidugi neile lisaks). Häälikulises osas on tal 

kalduvust kasutada sõna algulist h-d rohkem kui 

kirjakeeles, ae-diftongi asemel on vahel  ‖ai‖, 

täishäälikutevahelise ‖i‖ asemel ‖j‖ jne.‖ 

Ülaltoodu on väljavõte kirjastus ”Eesti Raamat” A. 

Kaalepi  poolt koostatud raamatust  ”Väike Luuleraamat” 

Willem Grünthal Ridala”.  

 

Kaunist kevade algust! 

Eesti Vabariigi XII Riigikogu 

valimised 
Merit Oviir 

6. märtsil käesoleval aastal toimusid taas Eesti Vabariigi 

Riigikogu valimised. Riigikogu korralised valimised 

toimuvad märtsikuu esimesel pühapäeval neljandal aastal, 

mis järgneb riigikogu eelmiste valimiste aastale. 

Riigikogu, oma 101 liikmega, on Eesti rahva esinduskogu. 

Eesti Vabariigi Põhiseaduse § 59 kohaselt kuulub 

Riigikogule seadusandlik võim. Kuid lisaks seadusloomele 

on Riigikogul põhiseaduse järgi ka muud ülesanded - 

näiteks riigieelarve vastuvõtmine ja selle täitmise 

kontrollimine, järelvalve valitsuse tegevuse üle, kõrgete 

riigiametnike ametisse määramine, Eesti esindamine 

rahvusvahelistes organisatsioonides jm. 

Nagu ka möödunud riigikogu valimistel 2007. aasta 

märtsis, olid sel korral suurimate erakondadena  

kandidatuuri üles seadnud Reformierakond, Keskerakond, 

Sotsiaaldemokraatlik erakond, Isamaa ja Res Publica Liit 

(IRL),  Erakond Eestimaa Rohelised, Eestimaa Rahvaliit, 

Vene Erakond Eestis, Erakond Eesti Kristlikud 

Demokraadid. Omaette tuleks välja tuua, et praegused 

Riigikogu valimised   paistsid silma ka üksikkandidaatide 

rohkusega.  
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Nagu ikka, aeg enne valimisi möödus värvikate 

skandaalide ning meediakära tähemärgi all. Enim 

poleemikat tekitas Keskerakonna esimehe Edgar Savisaare 

skandaal, kes erinevate allikate kohaselt sai 

valimiskampaaniate läbiviimiseks rahalise toetuse Eesti 

Idanaabrilt – Venemaalt. Seesugune käitumine on 

vastuolus igasuguse lojaalse riigiametniku tööeetikaga, 

rääkimata sellest, et nõnda käitudes võib seada ohtu Eesti 

riigi julgeoleku. 

Positiivset toetust leidis aga Reformierakonna esimees 

Andrus Ansip, kes ülemaailmse majandusliku kriisi ajal  

on Eesti riiki kindlakäeliselt peaministri ametikohustusi 

täites juhtinud juba alates 2005. aastast. Reformierakond 

oma raudse juhiga seisid selle eest, et raskes 

majanduslikus situatsioonis pigem kärpida Eesti riigis 

kulutusi ja eelarveid, mis küll tõi endaga kaasa tööpuuduse 

suurenemise, kuid see võimaldas pääseda suurte laenude 

võtmisest, mis viis mõnedki nimekad Euroopa Liidu riigid 

tõsisesse majanduslikku kokkuvarisemisse.  

Selge oli juba enne valimispäeva kättejõudmist, et taas 

läheb suurimaks rebimiseks Keskerakonna ja 

Reformierakonna  kandidaatide vahel. Nagu 

valimistulemused näitasid, sai enim hääli Reformierakond 

- 28.6 %, andes 33 kohta Riigikogus. Teise suurima 

häältearvu sai Keskerakond – kokku 23.3%, mis 

võimaldas 26 kohta Riigikogus. Kolmanda erakonnana sai 

Riigikokku IRL, kes sai 20.5%  kogu häälte arvust ning 

vastavalt 23 kohta, ning viimasena  Sotsiaaldemokraatlik 

Erakond 17.1% häältega ja 19. kohaga. Ülejäänud 

kandideerinud erakondadel jäi Riigikokku pääsemise 

künnis täitmata. 

Valimistel sai hääle anda eelhääletuse ajal, mis toimus 

28.veebruarist 2.märtsini või valimise päeval 6. märtsil. 

Hääletada sai kas valimisjaoskonnas või kasutades 

maailmas ainulaadset e-hääletamise võimalust. E-

hääletamine toimus interneti vahendusel, kasutades Eesti  

Vabariigi poolt väljastatud ID-kaarti. Üle maailma kasutati 

e-hääletamise võimalus 106-st välisriigist, mis võimaldas 

paljudel eestlastel, kes erinevatel põhjustel mujal riigis 

viibivad, valimistel osaleda.  Esirinnas paistsid e-

hääletamisega silma Soome, Suurbritannia, Rootsi, 

Saksamaa, USA, Belgia, Norra, Taani, Austraalia, 

Holland, jt.  Üldine valimisaktiivsus 2011. aasta Riigikogu 

valimistel oli 63%, mis oli kõrgem kui eelmistel Riigikogu 

valimistel. Väiksemate piirkondadena paistsid silma 

Tallinn, olles kõige aktiivsem (69.8% ) ning vastandina 

Ida-Virumaa (55.4%), olles kõige passiivsem 

valimispiirkond. 

Riigikogu valimised 2011  (Foto: internetist) 

Küünalde süütamine küüditatute 

mälestuseks 
Merit Oviir 

Ilmselt ei ole Eestis pea 

ühtegi perekonda, keda 

poleks küüditamine 

Nõukogude võimude 

poolt lähemalt või 

kaugemalt puudutanud. 

Juba teist aastat järjest 

on MTÜ Tulipisar, Eesti 

Noorteühenduste Liidu, 

Eesti Õpilasesinduste 

Liidu ja Eesti 

Üliõpilaskondade Liidu  

eestvedamisel leidnud 

aset küünalde süütamine 

1949. aasta märtsiküüditamise ohvrite mälestamiseks. 

Ettevõtmise organiseerijate sõnade järgi on selline 

ettevõtmie ennekõike üleskutse mõelda elu põhiväärtustele 

ning mälestada neid süütuid inimesi, kelle kallal pandi 

toime inimsusevastaseid kuritegusid Nõukogude võimu 

poolt. 25. Märtsi õhtul süüdati ligi 22 000 küünalt 

Tallinnas Vabaduse Väljakul ja Tartus Raekoja Platsil.  

Mälestustseremoonia peeti Tallinnas Võidusamba juures, 

kus sõna said Memento Tallinna Ühenduse juhatuse liige 

Anne Eenpalu. Võidusamba jalamile asetasid pärja EELK 

peapiiskop Andres Põder, Euroopa Parlamendi saadik 

Tunne Kelam ning Tallinna abilinnapea Taavi Aas. Samuti 

EV President Toomas Hendrik Ilves süütas küünlad 

küüditatute mälestuseks ning  EV presiendi, riigikogu ning 

valitsuse ühispärg asetati Võidusamba jalamile. 

Küünalde süütamine küüditatute 

mälestamiseks Tallinnas Vabaduse 

Väljakul 2011  (Foto: Viktor 

Vesterinen) 
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 Raimo kaaslane teekonnal — jalgratas Fuji Sunfire 3.0 . Siit ka tema 

hüüdnimi— FujiMees. (Foto: FujiMeheFacebooki lehelt) 

Küünalde süütamisega ühinesid Eestlased üle kogu 

maailma – Rootsis, Ameerika Ühendriikides, Sakasmaal, 

Tšehhis, Kanadas, Austraalias, Hollandis, Belgias ja 

Lätis. 

“Teeme Ära!” Talgupäev tuleb 

taas - 7.mail! 

Merit Oviir 

Taaskord on mai alguses  traditsiooniks saanud „Teeme 

Ära― kapaaniat korraldama asutud. Sel aastal neljandat 

korda peetav üle-Eestiline talgupäeval on eelmise aastaga 

sarnaselt julgustatud osalema kõik, kel midagi vaja ära 

teha. Kui esmakordselt „Teeme Ära― kampaania 

korraldati Eestimaa looduse puhastamisest prügist 2008. 

aastal, siis tänaseks on kasvanud puhtalt töötalgu üle  nii 

mõtte- kui teotalguks. Ettevõtmise korraldajad jätavad 

vabad käed kõigile osalejatele – tuleb vaid tegemist 

vajavad tööd registreerida  veebilehel ning  sealt edasi 

juba saab organiseerida töögrupi, et vajalikud toimetused 

tehtud saaksid.  Selline vabam üleskutse annab võimaluse 

märgata ümbrust ning näha, mis vajab ära tegemist. 

Talgutel on olnud tähtis roll läbi kultuuriloolise arengu – 

talgute käigus tehti suuremaid hooajalisi töid,  kutsuti 

kõik sugulased ja lähimajapidamistest sõbrad-tuttavad 

kokku, et siis ühiselt vajaminevad tööd ära teha. See on 

olnud loomulik osa elulaadist, mis kannab sügavamaid 

väärtusi. Näiteks võimaldab lävida erinevatel 

põlvkondadel, sest kokku on tulnud nii noored kui ka 

vanad.  Sellised kogunemised olid sageli 

suursündmuseks, kuhu  kaugemalt või siis lähemalt kohle 

tuldi ning uudiseid kuuldi. 

Samuti on sel korral uuenduseks Eesti Rahva  Muuseumi 

poolt algatatud talgulugude kogumine, sest värvikaid 

juhtumisi ning lugusid on ilmselt igal osalejal pajatada.  

Huvi pakub eriti põhjus, miks talgutel osaleti ning mis 

seal tehti  ja avastati. Kuigi praeguseks on kogutud juba 

hulk pajatusi, on jutustamata talgulugusid nõukogude 

perioodist ja hilisemast ajast, enne kui Teeme Ära 

kampaania hoogu kogus mõned aastad tagasi. Kel 

hiljutine talgukogemus puudub, võib sobrada 

mälusoppides ning midagi kirja panna! Kirjutatud lugudega 

on võimalik tutvuda veebilehel: http://www.teemeara.ee/

talgulood/vaata-lugusid. 

Talgulugusid kutsutakse üles jutustama või kirjutama 

eestlasi üle kogu maailma. Neid saab sisestada 13. maini 

Teeme Ära kodulehel : www.teemeara.ee võib ka saata e-

posti aadressil tiina.tael@erm.ee või tavapostiga: Tiina 

Tael, Eesti Rahva Muuseum, Veski 32, Tartu 51014. 

Lugudele tuleb lisada oma nimi, loo toimumise aeg ja koht 

ning lisaks saatja andmed (sugu, sünniaasta, telefon, 

aadress ja e-post). Saatja isikuandmeid ei avalikustata.  

Kõikide kirjutajate vahel loositakse välja auhindu, mille on 

välja pannud AHHAA keskus, Teater Vanemuine, Eesti 

Rahva Muuseum, Eestimaa Looduse Fond, Virumaa 

Muuseumid jt Teeme Ära partnerid.  

Talgutelt on leitud sõpru, elurõõmu, armastust, äriideid, 

tööd, aardeid, iseennast..ja palju muud. 

Raimo Laosma: “Kui ilma on ja 

teed on, siis – tuld! “ 
Merit Oviir 

Seattle’i eestlaskonnal oli suurepärane võimalus kohtuda 

ainulaadse maailmaränduriga 29. märtsi õhtul, mil 

rännumehe teekond oli toonud  teda Seattle’isse. Raimo 

Laosma on alates eelmise aasta septembrikuust oma 

jalgrattal vändanud üks eesmärk raudkindlalt silme ees – 

sõita maailmale tiir peale. Suure pühendumusega on ta oma 

jalgrattal läbinud kõik lõigud maismaal, vaid veeteede 

ületamisel on astunud laeva või lennuki pardale. 

Kohtumisel õnnestubki mul Raimole diktofon nina alla 

pista, et jäädvustada tema pajatusi ning neid SET lugejatega 

jagada.  

 

http://www.teemeara.ee/talgulood/vaata-lugusid
http://www.teemeara.ee/talgulood/vaata-lugusid
http://www.teemeara.ee
mailto:tiina.tael@erm.ee


 

 

LK   4                                                                           SEATTLE’I  EESTLASTE  TEATED 

Rännumehe tüüpiline laager teekonnal. (Foto: FujiMehe Facebooki 

lehelt)  

Millal otsustasid, et üksi selline retk ette võtta? Miks 

just üksi? 

Mõte selline asi ette võtta mõlkus meeles juba paar aastat. 

Kui hiljuti elukaaslasest lahku läksin, siis tundus, et nüüd 

on õige aeg ja tuleb ära teha. Üksi selle tõttu, et üksi on 

mõnes mõttes kergem. Näiteks, kui teed mõne vea, siis 

vastutad ise selle eest. Kui oled  kellegagi koos, siis 

tekivad ikka situatsioonid, et „ma ütlesin sulle, et oleks 

pidnud vasakule minema..―. Kogu aeg peab vastutama 

kellegi eest. Samuti tempod on erinevad ja kõik sellised 

asjad kokku. Teine mees peaks ka olema selline 

pommikindel. 

Mis elukutse kõrvalt õnnestus aasta reisimisele ja 

sellisele retkele pühendada? 

Minu viimane töökoht oli selline, et müüsin jalgrattaid 

Tallinnas. Läksin eelmine kevad ülemuse juurde, ja 

ütlesin, et 20. September lähen töölt ära. Nad mõtlesid 

algul, et ma teen nalja. Aga augustis, kui hakkasin ratta 

ehituse peale mõtlema, siis vist said aru, et mul tõsi taga.  

Oled olnud teel juba alates 20. septembrist möödunud 

aastal. Millal tagasi Eestisse plaanid jõuda? 

Tagasi pean olema 18. September.  Valikut ei ole. Kuna 

ma alguses kui seda reisi plaanisin, ei olnud ma nii pikalt 

kunagi rattaga sõtinud ja ka mitte nii pidevalt, siis ma ei 

teadnud üldse oma võimeid, et paljuks ma suuteline olen. 

Seega, et aastaga see ring ära teha, siis ma peaksin sõitma 

umbes 100 km päevas. Kui arvestada sisse mõned vabad 

päevad ja lennu päevad jne. Praegu ma olen täheldanud, et 

isegi kui päevad ei ole väga pikad, on mul olnud isegi 200 

kilomeetrised päevad teekonnal sees, niiet, midagi väga 

hullu ei tohiks olla. Kui ilma on ja teed on,  siis – tuld. 

Siberist  Venemaalt lähen läbi suvel, kus päevad on pikad 

–  ja seal seista niikuinii ei taha, sest sääsed söövad ära.  

Praeguseks olen keskelt läbi 60-100 miili päevas sõitnud 

sõltuvalt tee profiilist ja ilmast. Ja sageli saab päevase 

kilometraazi valikul määravaks ka see, kas on ööbimiskoht 

silmapiiril või ei ole. Kui ei ole, siis sõidan edasi ja vaatan 

mõne  nurgataguse, kuhu telk ööbimiseks püsti panna. 

Kui meie Seattlei eestlaskonnas tuttav Thomas Napa 

väntas möödunud suvel rattal läänerannikult 

idarannikule ja teenis sõiduga raha Balti 

õppeosakonnale Washingtoni Ülikoolis, siis kas sinu 

teekonna eesmärk on puhtalt isiklik ilma 

kõrvaleesmärkideta? 

Mul on puhtalt isiklik eesmärk, omal algatusel. Kui ma 

reisi planeerisin ning olin ära otsustanud, et ma nüüd 20. 

September stardin, siis hakkasin ka mõningaid firmasid 

külastama, kellel väheke võiks olla huvi, et neile reklaami 

teha. Esialgu naerdi mind sõna otseses mõttes välja – et 

kas teed nalja – jalgrattaga ümber maailma. Samas 

pakkusin ka Tallinn kultuuripealinnaks 2011 raames välja 

oma sõidu toetamise. Mikko Fritze (sihtasutuse Tallinn 

2011 endine juhataja – toimetus) oli täiesti vaimustuses, 

sest on ise ka suur jalgratta fänn. Ja ütles, et pane aeg kinni 

sekretäriga, et see pole telefoni jutt. Fritze sõnul sobiks 

minu ettevõtmine hästi süsteemi, sest olen kõigile nähtav 

aasta otsa, mitte kaevanduses maa all.  Kuid siis võeti 

Fritze juhatusest maha ja sain vastuseks huvitava e-maili, 

mille sisu oli, et nad kahjuks mind rahaliselt toetada ei saa, 

kuid ma võin nende logo vabalt kasutada ja nad võivad 

ühtlasi anda mulle kaasa trükiseid, mis tutvustavad Tallinn 

2011 kultuuripealinnana. 

Noh, sellel inimesel, kes mulle vastas, pidid olema nagu 

võidusõidu hobusel klapid peas.. et sellise vastuse mulle 

saatis. Ma kannan kõike eluks hädavajalikku rattal 

kaasas..iga kilo ja kotiruum oli väga arvel. Tuli teha 

valikuid, mida võtta ja mida jätta. 

Mis on olnud kõige positiivsemad ja kõige 

ekstreemsemad situatsioonid, millest oled oma 

teekonnal osa saanud? 

Kõge positiivsema kogemuse on andnud inimesed, kes 

mind vastu on võtnud. See on täiesti uskumatu  - kui tulin 

Ameerikasse, siis mul ei olnud ühtegi kontakti. Mõtlesin, 

et tiksun sellest riigist läbi vaikselt ja kui näen mõnda 

eestlast, siis on väga tore. Aga praegu liigub kõik 

kulutulena minust ees, kõik ootavad ja küsivad, millal 

jõuan ja kuidas läheb. See on täiesti super - saan pea iga 

kümne päeva järel katuse all magada.  

Kaks sellist tõsist ekstreemsust on olnud. Üks oli 

Hispaanias, kui keset ööd tulid mingid marokid ja 

hakkasid mind piirama. Siis ei olnduki muud, kui kiirelt 

laager kokku, ja minema. Õnneks mul telki üleval ei 

olnud, rannal magasin..madrats ja magamiskott. Ja siis 

keset ööd kottpimedas hakkasin põgenema sealt. 

Ja teine seik oli Texases -  üks valge ära räsitud Cadillac ja 
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Teekonnale jääb ka meeliülendavaid looduse imesid. FujiMees Grand 

Canyoni serval.  (Foto: FujiMehe Facebooki lehelt) 

neli musta meest sees. Pärast seda, kui ma seda autot nägin 

juba kolmandat korda - üks nurk oli sees, jäi kergelt 

meelde - siis hakkasin mõtlema, et oot-oot,  kolmas kord 

juba sama auto. Tegin kerge peatuse bensiinijaamas, 

võtsin vett. Üllatus-üllatus sama auto keerab bensiinijaama 

samuti sisse. Kaks meest autost tulid sisse, kaks jäid välja 

ratta juurde.  Võtsin siis kähku oma vee ja  läksin välja. 

Sees mehed küsisid, et mis värk on, kus reisid jne.  Ütlesin 

suvalise linna eespool, et seal sõbrad ees. Küsisid, et kas 

mul arvutit on kaasas jne..aga ütlesin, et mul on ainult 

vanad riided ja et reis on kohe läbi. Jätsid mu rahule, aga 

siis hiljem nägin veel seda sama autot kaks korda. 

Sisetunne ütleb ära, kui midagi on jama. Linna vahel tegin 

haake ja hommikul vara-vara startisin, et jälle edasi 

liikuda. 

Kuidas on liikluskultuur USA-s? Kuidas jalgratturisse 

suhtutakse? 

Ütleme nii, et suurem osa autojuhtidest ratturist lugu ei 

pea. Siinpool  läänekaldal on olukord enam-vähem talutav, 

aga eks siingi leiab pärleid, kes tahaksid su jalgrattal 

pedaalid otsast sõita. Näiteks täna hommikul kastis mind 

üks autojuht  niimoodi märjaks, et kõik jooksis mööda ihu. 

Mis on olnud kõige ohtlikum osariik? 

Kõge ohtlikum oli see, kui Pennsylvanias lumesahk mulle 

otsa sõitis.  Kui pauk ära käis, siis esmajärjekorras 

vaatasin, et kas riided on terved, kas telefon on terve, mis 

selja peal taskus oli, ja alles seejärel hakkasin vaatama, 

kas käed-jalad ka liiguvad. 

Aga kui pauk ära käis, siis oli küll tunne, et ma võin oma 

lauluraamatu nüüd kokku panna. Juhi sõnul päike pimestas 

teda. Kui küsisin, et KUS? Ütles, et kiirtee peal. Aga 

tegelikult, oli see juba eemal. Selle tee peal lund ei  

 

 

olnudki, niiet see saha juht ilmselt mängis telefoniga  ja ei 

pannud tähele. 

Tegelikult ma ei pidanud sinna teele minemagi, kuid ilmad 

olid kehvad ja planeeritud teed mööda oli lumetorm. 

Politsei mind sinna ei lubanud ja soovitas kasutada 

pikemat teed, kus sõidutingimused olid paremad. 

Kuhu nüüd siis edasi? 

Edasi järgmiseks sihiks Vancouver ja sealt Alaskani välja. 

Siis Siberisse Magadani. Loodan, et karud mind seal ei 

torgi, kui mina neid ei torgi. Seal on isegi ohtlikumad 

suured veoautod – kaevanduse autod, mis tulevad 5-7 

tükki järjest. Seal ju kaine peaga ei sõideta. See on ilmselt 

kõige ebameeldivam osa teekonnast, kuid ma tahtsin sinna 

minna, sest tahtsin sõita „Road of Bones― mööda. See on 

teelõik,  mis on umbes 2000 km pikk, kuid selle 

ehitamiseks kulus üle kahe miljoni inimhinge. Sellest ka 

teelõigu nimetus. Niiet, seda teed mööda Magadanist kuni 

Baikali tippu. Baikalis tahaks ujumas ära käia. 

Mis sa ise arvad, ega selline ettevõtmine sinu viimaseks 

ei jää ilmselt? Nüüd on pisik nii tugevalt sees.. 

Ei tea jah.. Ma olen saanud põhimõtteliselt kaks 

pakkumist. Olin seitsmeaastane, kui hakkasin purjetama  

ning olen purjetanud aastaid, ning praegu kaks seltskonda 

plaanivad minna nii lähima viie aasta jooksul ümber 

maailma reisile. On küsitud, et kas tulen ka nendega. 

Praegu on kolmas hooaeg nüüd, mil pole merele saanud, 

kuna õlavigastus oli. Niiet, elame ja näeme. 

 

Soovime Raimole tugevat tervist ja vastupidamist 

meeleheitlikes kevadilmades! Kõigil, kel soovi Raimo 

teekonnast täpsem ülevaade saada, on võimalik külastada 

tema blogi: http://www.fixusmustamae.ee/fujimees/ või 

tutvuda Fuj iMehe posti tustega Facebook -i 

suhtluskeskkonna vahendusel. 

Eesti Vabariigi aastapäeva 

aktusest 
Pille Mändla 

 

27.veebruaril tähistasid Seattle’i Eesti Seltsi liikmed Eesti 

Vabariigi Aastapäeva. Traditsiooniliselt toimus 

pidupäevaüritus Läti majas. Kirikus toimunud 

Jumalateenistuse järel toimus suures saalis järjekordne 

aktus. 

Lipud toodi sisse  Ameerika hümni saatel. Hümni laulis 

koorijuht Philip Tschopp. 

http://www.fixusmustamae.ee/fujimees/


 

 

Aktuse konferensjeeks oli Ove Roos. Pastor Hendrik Laur 

pidas  südamliku palvuse Maarjamaa kaitseks ja 

hüvanguks. 

Publiku südant rõõmustas Seattle’i Eesti Koori esinemine. 

Esitati viis laulu ja koorijuht Philip Tschopp tegi 

pöördumise publiku poole, õnnitledes neid EV Aastapäeva 

puhul ja kõneles oma kokkupuutest Eesti ja meie rahva 

lauludega. Philip juhendab Seattle’i Eesti koori alates 

möödunud sügisest ja tema tubli käe all, on koor läbi teinud 

suure hüppe. Koorijuht kutsus kõiki soovijaid kooriproovi 

tulema. 

Seejärel andis SES esinaine Kristi Urv-Wong üle preemiad 

tubli panuse eest seltsi elu edendamisel. Merit Oviir sai 

SES Presidendi Aukirja lehetoimetuse, veebilehe 

arendamise ja eesti elu edendamise eest Seattle’is. Merit on 

toonud värskeid ja edukaid ideid ja neid usinalt ellu 

rakendanud! Tubli, Merit!  
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Eino Moksi kõnele järgnevalt süüdati mälestusküünlad. (Foto: Tiina 

Oviir) 

Teise aukirja pälvis Kaljo Konsa, keda tunnustati 

aastatepikkuse tubli töö eest SES-i laekurina. Tubli, Kaljo! 

Järgnesid hõimurahvaste tervitused. Tervitustega esinesid 

Läti kogukonna esinaine Inta Moruss-Wiest, Leedu Seltsi 

esimees Rimas Miksys ja Guntis Smidchens Washingtoni 

Ülikooli Balti Õppetoolist. 

Pille Mändla andis ülevaate Nõukogude Eesti aegsest 

koolisüsteemist, Eesti elust-olust koolinoore pilgu läbi 

möödunud sajandi viimasel veerandil ning ärevatest 

revolutsioonisündmustest.   

EV Aukonsul Seattle’is, Paul Raidna tervitas 

kohalviibijaid ja nentis, et on rõõm kogeda, et Eesti selts 

on elujõuline ja järjepidev, ning et suur rõõm on näha 

põlvkondade järjepidevust ja eesti lapsi rõõmsalt ringi 

sibamas, nagu ka tema noorusajal. 

Eino Moks pidas kõne Eesti vabadusvõitlejate auks, mille 

järel Elga Mihkelson ja Paul Raidna süütasid 

mälestusküünlad Seattle’i kogukonnast lahkunud 

sõjameeste auks. Saal mälestas lahkunuid vaikse 

leinaseisakuga. 

Piduliku aktuse kulminatsiooniks oli aga juba 

traditsiooniks saanud rahvatantsuansambli Tuhandest 

Tuulest (www.grooop.com)  esinemine. Tantsugrupp on 

jõudsalt kasvanud, ning nääpsaka tantsujuhi Caroli 

Leimani tugeva juhendamise saatel palju uusi tantse rahva 

rõõmuks selgeks õppinud.  Rahvatantsijad esinemas  (Foto: Rainer Oviir) 

Peakõnelejaks oli sel aastal Pille Mändla.  (Foto: Tiina Oviir) 

http://www.grooop.com
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8 ööpäeva, 15 maakonda, 1000 

kilomeetrit, tuhanded tantsijad - 

TeateTants 2011 
ERRS 

On aeg pastlad kapipõhjast välja otsida, neilt tolm maha 

puhuda ning tallad-paelad külge õmmelda, sest 

augustikuus saab alguse suur tantsuprojekt TeateTants 

2011, mille raames tantsitakse kaheksa ööpäeva jooksul 

läbi 1000 kilomeetrit Eesti maanteid! 

TeateTants on Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi 

ning Euroopa kultuuripealinn Tallinn 2011 suur 

ühisprojekt, mille eesmärgiks on viia rahvatants ka kõige 

kaugematesse Eestimaa nurkadesse, et igaüks, olenemata 

soost, vanusest või rahvusest saaks näha rahvariiete 

kauneid värve ning proovida kordki elus kaerajaani 

tantsida. „Projektiga tahame tõmmata üldsuse tähelepanu 

Eesti tantsutraditsioonile ning pakkuda tantsurõõmu 

kõigile soovijatele,― ütleb TeateTantsu idee autor Kalev 

Järvela. Kaasa võib lüüa absoluutselt igaüks! 

TeateTants saab alguse 20. augustil Tallinnast Raekoja 

platsilt ning liigub kaheksa ööpäeva jooksul läbi kõigi 

Eesti maakondade, 28. augustil jõuab tantsuteatepulk taas 

Raekoja platsile. Teatepulk liigub selle aja jooksul mööda 

Eestimaa maanteid lakkamatult, ööl ja päeval, vihma ja 

päikesega, peatumata! 

8 ööpäeva jooksul läbitakse põhiliselt riigimaanteid 

marsruudil Tallinna Raekoja plats – Lagedi – Aruküla – 

Albu – Ambla – Rakvere – Kiviõli – Jõhvi – Mustvee – 

Tartu – Antsla – Tõrva – Audru – Virtsu – Kuivastu – 

Orissaare – Triigi – Sõru – Emmaste – Heltermaa – 

Rohuküla – Haapsalu – Risti – Märjamaa – Tallinna 

Raekoja plats.  

Korraga tantsib maanteel 1-2 paari, kes teekonna läbides 

annavad teatepulga edasi järgmistele tantsijatele. Ühe 6-

8paarilise tantsurühma läbida on 4-7 kilomeetrit, mis 

omakorda jaguneb 100-150meetristeks lõikudeks. 

Keskmiseks liikumiskiiruseks on arvestatud 5,5 km/h. 

Rühmad võivad saateks kaasa võtta oma pillimehed, kuid 

elava muusika puudumisel saab tantsida ka plaadimuusika 

järgi. Registreerimine suviseks tantsumaratoniks on juba 

täie hooga käimas ning kõik huvilised saavad seda teha 

TeateTantsu kodulehel www.teatetants.ee.  

Avalöök teatetantsimisele on juba antud - 9. jaanuaril 

moodustati Tallinna vanalinnas kilomeetrine tantsukett 

ning üheskoos kepsutas mööda tänavaid rohkem, kui 200 

tantsuhuvilist Eestimaa eri paigust. ―TeateTantsu avamist 

võib pidada õnnelikult kordaläinuks,― ütles TeateTantsu 

projektijuht Eero Kiipli. 

Suvisele üritusele on kohale lubanud tulla ka tantsurühm 

NaabriMari, mis koosneb Belgia eestlastest. Rühma 

eestvedaja Mari Tomp ütleb, et TeateTantsu idee on 

suurepärane. ―Olen nimelt kindlal veendumusel, et sellised 

väärtused nagu rahvakultuur, pärimus, oma Eesti asjad, 

mida loob rahvas ise, peavad olema osalemiseks avatud, 

jõukohased ja kättesaadavad kõigile, kes huvitatud ja asja 

armastavad. Neid võimalusi, mil piiri tagant tegijail 

Eestimaa vastavais üritusis osaleda, ei ole paraku palju, 

aga TeateTants just seda on.‖ 

Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts (ERRS) on 

rahvatantsu-, rahvamuusikaõpetajate ja -harrastajate 

ühendus, mille missiooniks on aidata kaasa  eesti 

rahvusliku identiteedi säilimisele läbi eesti rahvatantsu ja 

rahvamuusika väärtustamise, säilitamise, arendamise, 

teadvustamise ja levitamise nii Eestimaal kui ka 

väljaspool. 

Tants on keel, mille kaudu iga inimene saab jutustada oma 

sõnadeta lugu. Seda lugu, mida on rääkinud juba meie 

esiemad ja esiisad ning mida jätkavad meie lapsed. 

TeateTantsuga läbi Eesti tantsides lisab iga tantsupaar oma 

rea sellesse loosse, mille meie esivanemad on usaldanud 

meile, et saaksime selle kunagi edasi anda. Tants on rõõm, 

jagame seda kõigiga!  

 

Tule ja registreeru!  

Vaata lisa www.teatetants.ee 

TeateTantsu projektijuht Eero Kiipli  

56496102 

teatetants@errs.ee  

 

 

  Koguni maantee tükib tantsijatele kitsaks jääma. (Foto: internetist) 

http://www.teatetants.ee/
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Toimetaja laualt 

Kõigepealt tahan soovida kaunist 

kevade algust kõigile lugejaile! Minu 

suureks rõõmuks on taas leheveer-

gusid täitmas artiklid mitmetelt erin-

evatelt autoritelt! Suur tänu kõgile 

kirjutajatele. 

Tänud kõigile, kes on andnud teada 

oma SET saamise eelistusest ning 

kohusetundlikult liikmemaksu 

tasunue. Meeldetuletuseks—vormi SES liikmemaksu 

tasumiseks saab alla laadida ka SES veebilehelt PDF-

formaadis:   

http://www.seattleestoniansociety.org/become-a-

member.html 

Endiselt kutsun kõiki lugejaid üles artikleid kirjutama või 

kui ise kirjutada ei soovi, siis postitage oma soovitused e-

maili aadressile: merit.oviir@gmail.com.  

Päikeselist kevadet soovides, 

Merit  

Eesti on edukas PISA 

haridusuuringus 
Marek Sirendi 

OECD poolt läbi viidud PISA 2009 haridusuuringus 

osales 65 riiki ning nende seas ka Eesti, kes tõestas end 

kui üht edukaimat riiki haridusevallas Euroopas. 

Uuringuga mõõdeti põhikooli viimastes klassides 

õppivate õpilaste teadmisi  funktsionaalses 

lugemisoskuses, matemaatikas ning loodusteadustes. 

Eestis oli valmis 4727 õpilast ning uuringusse oli 

kaasatud 175 kooli. 

2006. aastal esmakordselt uuringus osalenud Eesti tõusis 

Euroopa riikide hulgas funktsionaalses lugemises 8. 

kohalt 5. kohale, matemaatilises kirjaoskuses saavutati 7. 

ja loodusteaduslikuks kirjaoskuses kogunisti 2. koht. 

„Meil on põhjust olla rahul, aga meil on põhjust ka 

hakata tegema järeldusi ja võimalikke uuringust 

tulenevaid puudusi valdkondades parandada, et luua 

kõigile õpilastele võrdsed võimalused arenguks,― ütles 

haridusminister Tõnis Lukas, tutvustades 7. detsembril 

avalikustatud uuringu tulemusi. Lukas ütles ka, et "Eesti 

tublidus loodusteadustes on mõistetav ja ei üllata enam 

kedagi," kuid tema sõnul on märkimisväärne Eesti 

edukus ka funktsionaalse lugemisoskuse arvestuses. 

Eesti õpilaste tulemus on seda muljetavaldavam, kui 

arvestame Eesti suhtelist elatustaset ning rikkust. Näiteks 

tõi uuringus samuti osalenud Suurbritannia välja, et 

vaatamata Tööpartei (The Labour Party) kõrgetele 

investeeringutele ning aastatepikkusele prioriteedile 

haridusse ei suudetud ületada Eesti ega ka teiste Ida-

Euroopa riikide tulemusi. 

Eestlased tõestavad end taas kord e-riigina 

PISA uuringust selgus ka, et Eesti õpilased on 

naaberriikidest agaramad interneti kasutajad. Nimelt 

suhtleb Eesti õpilasest internetis koguni 91 protsenti 

samas, kui Leedus on vastav määr 85, Soomes 81, Lätis 

72 ning Venemaal vaid 58. 

Eestil on siiski veel palju arenguruumi 

Ülalmainitu ei anna aga põhjust jääda loorberitele 

puhkama, sest Eestil on veel palju arenemisruumi. 

Näiteks tõi Haridusuuringute keskuse juht Krista Loogma 

välja, et Eesti õpilaste seas on tippusid vähe. ―Meil ei ole 

mahajääjaid, meil on hea keskmine tase, aga tippusid on 

vähe,‖ nentis Loogma ETV saates ―Terevisioon‖. 

Loogma väitis, et see trend kehtib nii lugemisoskuse kui 

ka matemaatika ja loodusteaduste osas. Põhjusena sellele 

trendile toodi välja, et Eestis ei arendata tippusid piisavalt 

ning vaid keskmikele või nõrgematele õpilastele 

keskendumisest jääb väheks. 

Lisaks ilmnes uuringust, et Eesti õpilaste sugudevahelised 

erinevused on erakordselt suured. Näitena võib välja tuua, 

et poiste tulemus lugemisoskuses oli 480 ning tüdrukute 

oma 524, mis tähendab 8-protsendilist erinevust. Samas 

selgus, et matemaatikas ning loodusteadustes ollakse 

suhteliselt võrdsed ning märgatavaid erinevusi ei leidu 

keskmistes tulemustes ega ka parimate õpilaste pingereas. 

Uuringus domineerisid Aasia riigid 

Kui varasemate uuringute vaieldamatu staar on olnud 

Soome haridussüsteem, siis sel aastal haarasid kõrgeimad 

tulemused endale Shanghai, Korea ning ka Hong Kong ja 

Singapur, kes saavutasid fenomenaalselt kõrgeid tulemusi 

matemaatikas ning loodusteadustes, olles tugevad ka 

lugemisoskuses. Viimastel aastatel tavaks saanud 

hariduskvaliteedi turism, kus erinevate riikide 

hariduseametnikud külastavad Soomet, et õppida nende 

saladusi saab nüüd ilmselt läbi, et asenduda õppereisidega 

Aasia riikidesse. 

Kokkuvõtlikult võib tõdeda, et meil on tõepoolest põhjust 

olla Eesti üle uhked ning loota, et meie edukus noorte 

harimisel laieneb ka kõrgharidusse ning jõuab paari 

põlvkonna pärast tungida kõigisse elusfääridesse. Võime 

rõõmustada selle üle, et noorte eestlaste tulevik on erk. 

Huvitunud lugeja saab uuringu tulemustega tutvuda 

aadressil bit.ly/pisauuring. 

http://www.seattleestoniansociety.org/become-a-member.html
http://www.seattleestoniansociety.org/become-a-member.html
mailto:merit.oviir@gmail.com
file:///C:/Users/Mereth/Desktop/Seattlei%20Eesti%20Teataja/Marts-April%202011/bit.ly/pisauuring
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Palju Õnne!  

 

Märts 

Brian Otto  

Ene-Liis Arrowsmith 

Epp Liikane  

Kait Kalev 

Maimu Reinla 

Merit Oviir 

Urmas Pajuste 

 

Aprill 

Angela Kask 

Annemarie Sumeri 

Jüri Peet 

Kaljo Konsa 

Kristi Urv-Wong 

Leo Kosenkranius 

Merike Muld 

Nick Meyer 

Ove Roos 

Paul Raidna 

Tiina Ritval 

Tiina-Liis Tugi 

Tiiu Rumberg 

 

Maire H. Raus 

1. mai, 1937 -  27. veebruar, 2011  

27. veebruari  varahommikul suri haiglas Pullmanis, Washingtonis meie 

eestlaskonnas üles kasvanud Arvo Vercameri ämm Maire Raus. Tema 

eluküünal kustus südamerabanduse, kopsupõletiku ja muude 

komplikatsioonide tagajärjel oma poja, tütre ja tütre abikaasa Arvo ning 

selle venna juuresolekul. 

Maire sündis Eestis 1.  Mail 1937. aastal Ambla pastori  Annasti lapsena. 

Ta abiellus USA-s Jüri Rausiga, kes on maetud Arlingtoni sõjaväe 

kalmistule, pealinna läheduses. Maire soovil sängitatakse ka tema tuhk 

seal mulda. 

Mairet jäävad taga igatsema ning leinama tema õde ja vend peredega ning 

poeg ja tütar peredega. 

- Kaastunnet avaldavad Seattle’i eestlased 

Teadaanne / Announcement: 
 

Uueks EELK laekuriks on Thomas Napa. Kiriku aasta maks on endiselt 

$50.00. Palume tsekid kirjutada Estonian Lutheran Church nimele ning 

saata Thomas Napa aadressil:  19524 94th Pl. W, Edmonds, WA 98020. 

 

New treasurer for Estonian Lutheran Church  is Thomas Napa. Annual 

membership fee is $50.00. Please make cheks payable to Estonian 

Lutheran Church and send them at Thomas Napa’s address:  19524 94th 

Pl. W, Edmonds, WA 98020. 

 

 



 

 

ÜRITUSTE KALENDER / UPCOMING EVENTS 2011 
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SEATTLE ’I EESTLASTE  TEATED 

c/o  Merit Oviir  

23129 84th Ave W  

Edmonds, WA 98026  

 

Seattle Estonian Teated is provided free to members of Seattle Estonian Society and/or Seattle Estonian Ev. 

Luth. Church members. Subscription fee for others is $15 per year. 

Every other Sunday 3:30 PM Estonian Mixed Choir practice 

New singers welcome! 

Swedish Cultural Center 

1920 Dexter Ave. N., Seattle 

Every Sunday 5PM Estonian Folk-Dance group  practice Swedish Cultural Center 

1920 Dexter Ave. N., Seattle 

April 10,  May 8 

June 12 

1PM EELK Church Worship Service Latvian Church 

11710 3-rd Ave NE, Seattle 

May 8 , 2011 1:00 PM 

2:15 PM 

Church service 

SES Mothers’  Day Celebration 

Latvian Church 

11710 3-rd Ave NE, Seattle 

    

    

    


